[image: ]	                                                                                                  [image: ]

[bookmark: _Hlk220419766][bookmark: _Hlk220672386] Requerimento Nº 52/2026
[bookmark: _Hlk219895487]
Excelentíssimo Senhor Presidente

Senhores Vereadores,

Recentemente em visita ao Bairro Paulo Dias, na Rua Paulo Dias, recebi de comerciantes o pedido para a demarcação de vagas de veículos para o local.
Sabemos que a demarcação das vagas é essencial para organizar o espaço e garantir a segurança dos motoristas de forma que delimite o espaço exato para cada veículo, permitindo um número maior de vagas. As linhas auxiliam o condutor durante a manobra, que ajuda na entrada e saída dos veículos.

[bookmark: _Hlk219895658]Diante dessa situação requeremos a Mesa, ouvido o plenário, seja oficiada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal solicitando o seguinte pedido de informação:
1. Há possibilidade do executivo realizar o Estudo Técnico na área e Providenciar a demarcação das vagas para veículos no referido local?
A) Se positivo, quando?
B) Se negativo, quais os motivos que impedem sua realização?

[bookmark: _Hlk219895685]Sala das Sessões, Plenário “Vereador Orlando Silva”, 29 de janeiro de 2026.

Sara Lima
Vereadora

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18126-218 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/0001-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br – E-mail: legislativo@camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO